[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Администрации города Пятигорска»
Ставропольского края
ПРИКАЗ

«25» декабря   2023 г.

                                   № 106
                                                                                             по основной деятельности
О сроках представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и бухгалтерской отчетности города Пятигорска за 2023 год, месячной, квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и бухгалтерской отчетности города Пятигорска в 2024 году
         В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 г.   № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», приказом министерства финансов Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 331 «О сроках представления консолидированной годовой бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности за 2023 год, консолидированной месячной, квартальной бюджетной и бухгалтерской отчетности в 2024 году» в целях формирования консолидированной годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и сводной бухгалтерской отчетности города Пятигорска за 2023 год, консолидированной месячной, квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и сводной бухгалтерской отчетности города Пятигорска в 2024 году, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок представления главными администраторами доходов, не являющимися главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска, и не заключившими соглашения с МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» о порядке и сроках представления бюджетной отчетности, годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска за 2023 год - до 26 января 2024 года.
 2. Установить сроки представления главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и бухгалтерской отчетности города Пятигорска за 2023 год (за исключением Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125)) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Установить срок представления главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска Справки по консолидируемым расчетам  (ф. 0503125) за 2023 год - 25 января 2024 года.
4. Установить сроки представления главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска, главными администраторами доходов бюджета города-курорта Пятигорска месячной, квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и бухгалтерской отчетности города Пятигорска в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

5.  Представление годовой, квартальной, месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и бухгалтерской отчетности города Пятигорска осуществлять в подсистеме централизованного сбора, консолидации и анализа отчетности автоматизированной системы «Бюджет» с использованием усиленных квалифицированных подписей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» О.В.Топалову.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

Л.Д.Сагайдак
Приложение 1 к приказу

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

от 25 декабря 2023 г. № 106
Сроки представления главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета
города-курорта Пятигорска и бухгалтерской отчетности
города Пятигорска за 2023 год
	№

п/п
	Наименование главного администратора доходов
и главного распорядителя расходов средств бюджета
города-курорта Пятигорска

	Дата
представления отчетности

	1
	2
	3

	1
	Дума города Пятигорска
	26.01.2024

	2
	Контрольно-счетная комиссия города Пятигорска
	25.01.2024

	3
	Администрация города Пятигорска
	02.02.2024

	4
	МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»
	31.01.2024

	  5
	МУ «Управление имущественных отношений администрации
г. Пятигорска»
	06.02.2024

	6
	МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска»
	05.02.2024

	7
	МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска»
	07.02.2024

	8
	МУ «Управление культуры администрации г. Пятигорска»
	01.02.2024

	9
	МУ «Управление социальной поддержки населения администрации
г. Пятигорска»
	30.01.2024

	10
	МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации
г. Пятигорска»
	01.02.2024

	11
	МУ «Управление общественной безопасности администрации
г. Пятигорска»
	29.01.2024

Приложение 2 к приказу
МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

от 25 декабря 2023 г. № 106
Сроки представления главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска, главными администраторами доходов бюджета города-курорта Пятигорска месячной, квартальной бюджетной отчетности об
исполнении бюджета города-курорта Пятигорска и бухгалтерской
отчетности города Пятигорска в 2024 году
	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Код формы по ОКУД
	Периодичность предоставления
	Срок предоставления

	1
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503127

	ежемесячно,
ежеквартально
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	2
	Справка по консолидируемым расчетам (по денежным расчетам)

	0503125
	ежемесячно,
 ежеквартально
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	3
	Отчет о бюджетных обязательствах

	0503128
	на 01 июля,
на 01 октября
	не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

	4
	Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503128-НП
	ежемесячно
	не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным

	5
	Отчет о движении денежных средств

	0503123
	на 01 июля
	не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным

	6
	Пояснительная записка (текстовая часть, содержащая пояснения отдельных показателей отчетности)
	0503160
	ежемесячно,
ежеквартально

	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	7
	Сведения об исполнении бюджета

	0503164
	ежеквартально
	не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

	8

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности

	 0503169
	ежемесячно
	не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным

	9
	Сведения об изменении остатков валюты баланса
	0503173
	на 01 апреля
на 01 июля

на 01 октября
	не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным

	10
	Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств
	0503178
	ежемесячно,
ежеквартально
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	11
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета
	 0503184
	ежемесячно,
ежеквартально
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	12
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета
	 0503296
	ежеквартально
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	  13
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ
	0503387

	ежемесячно
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	14
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737
	ежеквартально
	не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным

	15
	Отчет об обязательствах учреждения в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503738-НП
	ежемесячно
	не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным

	16
	Отчет об обязательствах учреждения

	0503738
	на 01 июля,

на 01 октября
	не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

	17
	Отчет о движении денежных средств
	0503723
	на 01 июля
	не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным

	18
	Пояснительная записка к Балансу учреждения (текстовая часть, содержащая пояснения отдельных показателей отчетности)
	0503760
	ежемесячно
	не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным

	19
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

	0503769
	ежемесячно
	не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным

	20
	Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения
	0503773
	на 01 апреля

на 01 июля

на 01 октября
	не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным

	21
	Сведения об остатках денежных средств учреждения

	0503779
	ежеквартально
	не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным

	22
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения
	 0503295
	ежеквартально
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

	23
	Информация об обязательствах по контрактам исполненным, но не оплаченным в установленные сроки
	R 26 012
	ежемесячно
	не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным